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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E SHKALLES PARE DURRES

PRI 006 48t ety

Nr.regj.tileméltar 327 | Nr.Vendimit 32
Data e regjistrimit 17.04.2014 Data 19.04.2014
]
[ VENDIM )
( “NE EMER TE REPUBLIEES”

‘GJYKATA E RRETHIT- GJYQESOR DURRES E PERBERE PRE, -

| OBJEKTI - Vendosje masé sigurimi-pasuror-, sekuestro preventive mbi ket
 pasuri:

® Nr. i llogarisg 404569894 ¢ celur me dats 04/05/2012 ne Bankén
Kombétare Tregtare n& emer i& shtetases . - 0se
® Nr. i logarise 404738709 celur mé dais 13/ 2/2013 n& Bankep
' Kombétare Tregtare ng emer t€ shtetases - -
¢  Pasuria nr. 12/40, vol 4 fage 77, ZK 3225(fshati Rreth), toks Are me sip
: 630 m2 né emer & T ;
® Pasuria me nr.27/44, vol 4, faqe 78, ZK 3225, (Fshati Rreth), toké are
me sip 2930 m2 ag emér t& o
® Pasuria me nr 27720, vol 4, tage 79, ZK 3225, (fshati Rreth), toké are me
$ip 2750 m2 né emer e - _ .

_ A



2
parashikuar nga neni 287/1 germa * b” t& K Pr.Penale né ngarkim t& shtetasit .

Shtetasi . népérmjet t& ardhurave financiare t€ realizuara n&pérmjet
aktivitetit & pa ligjésh&m t& tij dhe t& djeméve t€ tij t€ cilét nga viti 2002-20035,
shfrytézonin si prostitute né Francé dhe Belgjiké shtetaset, = * . ;
RV B . [ ntetasi i me venim nr. 146 datg 15.03.2007
t& Gjykatés Rrethit Gjyqésor Durrés &shté deklaruar fajtor dhe dénuar p€r veprén -
penale t& “ Shfrytézimit t& prostitucionit né& rrethna rénduese” né dém té shtetasve = |

S . ~ dhe ) dhe aktualisht po invenston né -

prona dhe n& pasuri

né zona t& ndryshmne t& rrethit Durrés N& kété ményre jand

krijuar dyshime

serioze se shtetasi

. népérmjet (&

pérpunimit &

ardhurave financiaré duke I invenstuar ato né& prona

dhe pasuri t& ndryshme po kryer -

pastrimin e parave & rrjedhuara nga aktiviteti T tij criminal, duke konsumuar veprén
penale t& parashikuar nga neni 287 1 Kodit Penal. |

Nga verifikimet pérkatése né institucione shtetérore rezulton se:

11.11.2013 konfirmohet se shietésja’
toks aré né fshatin Rreth Durrés dhe né relacionin shoqérues

Zyra Vendore ¢ RPP Durrés né pérgjigje (& shkresé Prokurorisé Durrés te dates/ |
. ka te regjistruara tre pasurj
konstatohet kontraté ¢

shitje t& dative 17 dhe 23 Janar 2013. N& emér t& késaj shtetase jané régjistruar kéto 7

Sa me
Penale 1& “Pa

8ma “b” ga i,

Giykata
Prokurorist Rreq
nenit 274 t x_p

pasuri: _ .
e Pasuria nr. 12/40, vol 4 faqe 77, 7K 3225(fshati Rreth), toké Are me sip} Gjykata
630 m2 né emér t& . S : S
e Pasuria me nr.27/44, vol 4, faqe 78, ZK 3225, (Fshati Rreth), toke are;
me sip 2930 m2 né emér t& : v .
e Pasuria me nr 27/20, vol 4, fage 79, ZK 3225, (fshati Rreth), toké are me p:’?d?s;
sip 2750 m2 né emér t& -, . ;TW e
g - T i
Nga DPPP né pérgjigje t& shkresés date 01.11.2013 konfirmon faktin s§ . Kom-b(
shtetésja " mbiemri 1 vajzérisé “Kola” ka lidhur njé kontrat¢ né dabif Nr.
17.01.2012 népérmijet t& cilés ka bleré pasuri, toké are truall dhe njé ndértesé né vie Kombeg
10.912 263 lekd, ndérsa shictésja ' ~ ka depozituar né BKT ® Pasuria
date 28.05.2013 shumén 25.000 euro. 630 m2
: ' ® Pasuria
Nga INUK Durrés vijenpérgjigje ¢ shkresés date 05.11,2013 dhe kon Sip 2930
fakti se shtetésja ... . ' ~>bijae velesdt ka pretenduar s¢ pol e P-asuria 1
ajo ndértimin e njé sht€pijé tre katéshe prait shkoiigs s&€ femijéve mé: Sip 2750
kufizuara apo prang bar KJorca ashtu si¢ kallzon shiet€sja v ®  NE& referj
sekp el dhe
Drejtoria e Pérgjithésme e Doganave vjen pérgjigia ¢ dates 11.1 kétij matey
Prokuroriné Durrés mé date 18.12.2013 dhe é&shté konfirmuar fakti s ® Kundér |
Kéckuar né listen e shkresé s Prokurorisé Durrés nuk figurojné t¢ kené ke Gjykatén e
tregtare, doganore si import apo eksport.
U shpali p,

BK Tregtare né date 11.03.2014 konfirmon faktin se shtet€s
., _~ i ka né llogariné e saj giendje shumén 8.061 Eur
04.05.2012 s& bashku me vajzén esaj ~ ...~ . shumén 1.127




érheqja nga banga kapin shumén 23.910.53 Euro viti 2012 dhe 63.053.41 Furo gjaté
eriudhés 2013-2014,

N& Credins Bank né date 10.03.2014 konfirmohet se se lévizjet n& depozits né
6t€ banké kapin vlerén 31.337.22 Euro por gjendja ¢ saj deri né date 24.02.2014
sht& 79.35 Euro.

N¢ k&t€ procedim &shté adminustruar Vendimi Penal Nr. 146 daté 15.03.2007
jykatés Rrethit Durrés q&  ka deklaruar fajtor shtetasin i sipas nenit
14/a/1,2,5 t€ K.Penal, vendim I cili ka marré formén e preré.

Sa mé sipér shtetasi "~ e yedyshohet pér veprén
enale t€ “Pastrimit t€ produkteve té Vepres penale  parashikuar nga neni 287.1
erma “b” t& Kodit Penal.

Gjykata e né analizé t& faktiti t& cuituar mé sipér krijon bindjen se kérkesa e
okurorisé Rrethit Gjygésor Durrés dubet pranuar sipas objektit t& saj né bazé t&
nenit 274 t& K.Pr.Penale.

PER KETO ARSYE
Gjykata bazuar n€ 36/b t& K.Penal dhe N. 274.1L, t& K.Pr.Penale .
VENDOSI

e Vendosjen e masés sé sigurimit pasuror, sekuestro preventive mbi kéto

- pasuri:
e Nr. i llogarisé 404569894, c¢elur me datd 04/05/2012 né Bankén
Kombétare Tregtare n& emér t& shietases - 0se

e Nr. 1 llogarisé 404738709 c¢elur mé dateé 13/12/2013 né Bankén
Kombétare Tregtare né emér t& shietases

e Pasuria nr. 12/40, vol 4 faqe 77, ZK 3225(fshati Rreth), toke Are me sip
630 m2 né emé&r t& -

e Pasuria me nr.27/44, vol 4, faqe 78 ZK 3225, (fshati Rreth), toké are me
sip 2930 m2 n& emér t&

e Pasuria me nr 27/20, VOI 4, fage 79 ZK 3225, (fshatz Rreth), tok& are me
sip 2750 m2 né€ emér t& ! sune Kol

® N& referim & Nenit 279 pika 1 K.Pr.Penale veprimet hetimore jang
sekret dhe pér kété shkak urdhérohet shtyrja e depozitimit né sekretari t&
kétij materiali. _

® Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda afatit ligjor né
Gjykatén e Apelit Durrés.

U shpall né Durrés mé date 19.04.2614 ora 09.10

GIYQTARI

FEJZO, HYSI
%&




-Me vendimin nr.(10-2014-2500)282, daté 31/07/2014 t& Gjykatés s&
Apelit Durrés &shté vendosur:

“Miratimin ¢ vendimit nr.327 daté 19/04/2014 t& Gjykatés s¢ shkallés s&
Paré Durrés ™
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